АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДКУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2024

                                                № 107
с.Подкуровка
О закладке и ведении электронных похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств на 2024-2028 годы

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 N 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг», и в целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» Администрация муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:

1. Организовать на территории муниципального образования «Подкуров сельское поселение» закладку новых похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств, сроком на пять лет на 2024 – 2028 годы в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчётности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса (далее – ЭПК).

2. Ежегодно, по состоянию на 1 января путем сплошного обхода личных подсобных хозяйств и опроса членов личных подсобных хозяйств (далее – ЛПХ) в период с 10 января по 15 февраля осуществлять сбор сведений, указанных в книгах.

Содержание сведений о ЛПХ в книге может быть уточнено по состоянию на иные даты по инициативе членов ЛПХ при их обращении с заявлением о внесении изменений в сведения о ЛПХ.

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.

4. При ведении похозяйственных книг необходимо обеспечить конфиденциальность информации, предоставляемой гражданами, которым предоставлен и (или) которыми приобретён земельный участок с видом разрешённого использования для ведения ЛПХ, её сохранность и защиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Обеспечить доступ главы личного подсобного хозяйства и иных членов подсобного хозяйства к просмотру сведений, внесенных в учетную запись (лицевой счет) ЭПК только в отношении своего ЛПХ.

         6. Обеспечить выдачу главе личного подсобного хозяйства и иным членам подсобного хозяйства выписки из ЭПК в любом объеме, по любому перечню сведений, для любых целей и рекомендации (ходатайства), в банковские учреждения только в отношении своего ЛПХ.

        7. Обеспечить оказание информационно-консультативных услуг владельцам ЛПХ.
         8. Ответственными за ведение электронных похозяйственных книг в установленном порядке и их сохранность назначить методиста администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» – Курбанову Ольгу Александровну, администратора администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»– Мулюкову Ольгу Леонидовну.
        9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

        10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

        11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Подкуровское сельское поселение»                                      А.Р.Измайлов
Приложение N 1
к постановлению
от 01.11.2024 г. N 107

                                                СОГЛАСИЕ
со сведениями, внесенными в похозяйственную книгу в информационной системе

Я,_______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________
паспорт __________________________ выдан _______________________________________

______________________________________________________________________________,

адрес регистрации: ______________________________________________________________
______________________________________________________________________________,

подтверждаю,   что  по  состоянию  на  _______________________  сведения  в

похозяйственную книгу N __________________________________ лицевой счет ЛПХ

N _____________________________________________________________________________
внесены органом местного самоуправления _________________________________________
                                                                                                                                                                                       (наименование органа местного самоуправления,

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Ф.И.О. и должность лица, вносившего сведения в похозяйственную книгу)

в полном объеме с моих слов и являются верными.
Настоящим  также  выражаю  свое  согласие/несогласие  на обработку моих

                                                                                                                                                (ненужное вычеркнуть)

персональных   данных,   содержащихся  в  иных  информационных  системах  и

полученных  в  целях  внесения  в  похозяйственную книгу посредством единой

системы  межведомственного  электронного  взаимодействия  для целей ведения

похозяйственной  книги,  в  соответствии  с  перечнем  данных, отраженных в

приложении N 1 к настоящему приказу.

"____" ____________ 20___ года _________________ (________________________)

                                                                          подпись                                                                          расшифровка подписи
Приложение N 2
к постановлению
от 01.11.2024 г. N 107
ВЫПИСКА

из похозяйственной книги №____ муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» Администрация муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»
по состоянию на "_____" _______________________20 _____ года

Лицевой счет ЛПХ N _____________________________________________________________

Адрес ЛПХ: _____________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество, дата рождения гражданина, которому предоставлен и (или) которым приобретен земельный участок для ведения ЛПХ (глава ЛПХ):
________________________________________________________________________

Кадастровый номер земельного участка______________________________________

Площадь земельного участка, кв. м: _________________________________________

I. Список членов ЛПХ

	Фамилия, имя, отчество

(полностью)

	Отношение к главе ЛПХ

	Пол (мужской, женский)

	Число, месяц, год рождения

II. Площадь земельных участков ЛПХ, занятых посевами и посадками сельскохозяйственных культур, плодовыми, ягодными насаждениями

	I
	Сведения о правах на земельный участок (указать кадастровый номер участка и реквизиты документа, на основании которого в ЭПК внесена запись):

	сотка

	1
	в собственности - _______ (доля собственности главы ЛПХ - ________%)

	2
	в пользовании -

	3
	в аренде -

	II
	Всего земли, занятой посевами и посадками:

	1
	в том числе: приусадебный земельный участок

	2
	полевой земельный участок

	III
	Было засеяно в предыдущем году:

	1
	картофеля

	2
	овощей открытого грунта

	3
	овощей закрытого грунта

	4
	кормовых культур

	IV
	Многолетние насаждения и ягодные культуры:

	1
	плодовые насаждения

	2
	ягодники

III. Количество сельскохозяйственных животных, птицы и пчелосемей

	Вид сельскохозяйственного животного
	голов

	I
	Крупный рогатый скот, всего

	1
	в том числе: коровы

	2
	телки до 1 года

	3
	телки от 1 года до 2 лет

	4
	нетели

	5
	бычки на выращивании и откорме

	II
	Свиньи, всего:

	1
	в том числе: свиноматки основные (от 9 месяцев и старше)

	2
	поросята до 2 месяцев

	3
	поросята от 2 до 4 месяцев

	4
	молодняк на выращивании и откорме

	III
	Мелкий рогатый скот (овцы), всего:

	1
	в том числе: овцематки и ярки старше 1 года

	2
	ярочки до 1 года

	3
	баранчики и валухи на выращивании и откорме

	IV
	Мелкий рогатый скот (козы), всего:

	1
	в том числе: козоматки и козочки старше 1 года

	2
	козлы

	3
	козочки до 1 года

	4
	козлики на выращивании и откорме

	V
	Лошади, всего:

	1
	в том числе: кобылы старше 3 лет

	2
	кобылы до 3 лет

	3
	жеребцы до 3 лет

	VI
	Кролики, всего:

	1
	в том числе: кроликоматки

	2
	молодняк кроликов

	VII
	Олени, всего:

	1
	в том числе: самцы, важенки и нетели, рогачи, маралухи и перворожки

	2
	молодняк, приплод, телята

	VIII
	Домашняя птица, всего:

	1
	в том числе: куры/куры-несушки

	2
	утки

	3
	гуси

	4
	индейки

	5
	цесарки

	6
	перепела

	7
	страусы

	8
	иные виды птицы

	IX
	Пчеловодство

	шт.

	1
	Пчелы (пчелосемьи)

	X
	Иные виды животных

IV. Сельскохозяйственная техника, оборудование, транспортные средства, принадлежащие на праве собственности или ином праве главе ЛПХ (или иным членам ЛПХ)

	Вид техники или оборудования
	шт.

	Тракторы

	Плуги

	Сенокосилки

	Доильные установки и агрегаты

	Холодильное оборудование

(кроме бытовых холодильников)

	Грузовые автомобили

	Прицепы и полуприцепы

	Снегоходы

	Моторные лодки и катера

	Иной транспорт или оборудование:

V. Дополнительные сведения

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

Должностное лицо __________________________________________________________

                                  (наименование должности)

__________________________________    _____________________________________

                                                             (подпись)                                                                                                                                              (инициалы, фамилия)

"______" _______________ 20_____ года

М.П.